АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л9 2017 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»

на 2016 ~ 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы
%

от 14.09.2017 № 298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани О.Е. Будекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении

муниципальной программы «Жилище» на 2016 -  2020 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 01.02.2016 № 248, от 19.02,2016 № 628, от 19.04.2016

№ 1602, от 14.06.2016 № 2549, от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016

№ 5880, от 30.12.2016 № 6063, от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 06.07.2017

№ 2878, от 07.09.2017 № 3985, от 06.12.2017 № 5376), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Рязани от 06.07.2017 № 2878

«О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет ту\у.ас1тг2;п.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.А. Савина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
тЖДОМЛшигъх! г. х »Д " ''"Г

Изменения
в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 № 4549

1. В Паспорте муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2020 годы (далее - муниципальная программа) строку «Объемы

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1633821,13 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. ~ 190831,5 тыс. руб.,
2017 г. -  334302,01 тыс. руб.,
2018 г. -  576493,82 тыс. руб.,
2019 г. -  159070,8 тыс. руб.,
2020 г .-373123,0  тыс. руб.;
из них по источникам финансирования:
средства федерального бюджета, всего -  480138,84 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г .-5046 ,7  тыс. руб.,
2017 г .-  138241,03 тыс. руб.,
2018 г. -  329251,11 тыс. руб.,
2 0 1 9 п -3800 ,0  тыс. руб.,
2020 г. -3800 ,0  тыс. руб.;
средства областного бюджета, всего -  161400,69 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  7539,9 тыс. руб.,
2017 г .-42306,88 тыс. руб.,
2018 г. -  98353,91 тыс. руб.,
2019 г. ~ 6600,0 тыс. руб.,
2020 г. — 6600,0 тыс. руб.;
средства бюджета города Рязани, всего -  121283,2 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  23244,9 тыс. руб.,
2017 г. -  22683,7 тыс. руб.,__________________________ _______ ____

2

2018 г. -  23674,8 тыс. руб.,
2019 г. -  23456,8 тыс. руб.,
2020 г. -  28223,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства, всего -  870998,4 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  155000,0 тыс. руб.,
2017 г .-131070,4  тыс. руб.,
2018 г .-125214,0  тыс. руб.,
2019 г. -  125214,0 тыс. руб.,
2020 г. -  334500,0 тыс. руб.

2. В приложении №» 1 к муниципальной программе:

2.1. В таблице № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункты 1.2, 1.3, 2.1, 4.1

изложить в следующей редакции;

1.2. Количество разработанных проектов Проект 19 16 25 14 14 15
градостроительной и проектной
документации

1.3. Количество разработанных План 60 42 135 40 40 49
топографических планов масштаба 1:500

2.1. Количество молодых семей, улучшивших Семья 19 20 16 20 20 20
жилищные условия с использованием
средств социальных выплат на
приобретение жилья или строительство
жилого дома

4.1. Ежегодное количество проведенных Ед. 4 4 2 4 I 4 4
аукционов по площадкам перспективного
строительства в городе Рязани МАП 1

3

2.2. В таблице № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку

«Муниципальная программа «Жилище» на 2016-2020 годы», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 1.3, 1.3.2, 2.1, 2.1.2, 2.1.4, 3.2, 3.2.1, 3.2.2, 4.1, 4.1.2, 4.1.3

изложить в следующей редакции:

Муниципальная Всего, 190831,5 334302,0! 576493,82 159070,8 373123,0 1633821,13 - общая площадь
программа «Жилище» в том числе: жилых помещений,
на 2016 - 2020 годы федеральный

бюджет
5046,7 138241,03 329251,11 3800,0 3800,0 480138,84 приходящаяся на

одного жителя - 29,55
областной 7539,9 42306,88 98353,91 6600,0 6600,0 161400,69 кв. метров;
бюджет - доля населения,
бюджет 23244,9 22683,7 23674,8 23456,8 28223,0 121283,2 получившего жилые
города
Рязани

помещения и
улучшившего

внебюджетные
средства

155000,0 131070,4 125214,0 125214,0 334500,0 870998,4 жилищные условия
в отчетном году,
в общей численности
населения, состоящего
на учете в качестве
нуждающегося в
жилых помещениях, -
3,1%

1.1. Основное мероприятие
1.1. Реализация проектов

Всего,
в том числе:

УКС 0,0 171961,11 417245,02 20,0 0,0 589206,13

в рамках комплексного
освоения и развития
территорий,

федеральный
бюджет

0,0 134114,63 325451,11 0,0 0,0 459565,74

предусматривающих
обеспечение земельных

областной
бюджет

0,0 37827,28 91753,91 0,0 0,0 129581,19

участков инженерной,
социальной и
транспортной
инфраструктурой

бюджет
города
Рязани

0,0 19,2 40,0 0,0 0,0 59,2

- осуществить
реализацию 3 проектов
комплексного освоения
и развития территорий

4

1.2. Основное мероприятие бюджет УКС 2648,2 3164,0 3293,0 3133,0 4590,0 16828,2 - осуществлять
1.2. города разработку проектов не
Разработка Рязани менее 14 в год
градостроительной и
проектной документации

1.2.2. Мероприятие 1.2.2, бюджет УКС 2648,2 3164,0 3293,0 3133,0 4590,0 16828,2
Обеспечение города
финансирования Рязани
разработки документации

1.3. Основное мероприятие бюджет УКС 225,0 525,0 200,0 188,0 280,0 1418,0 - осуществлять
1.3. города разработку
Разработка Рязани топографических
топографических планов планов для подготовки
масштаба 1:500 градостроительных

планов земельных
участков не менее 40 в
год

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. бюджет УКС 225,0 525,0 200,0 188,0 280,0
Обеспечение города
финансирования Рязани
разработки документации

2.1. Основное мероприятие 2Л.
Предоставление молодым
семьям социальных выплат
на приобретение жилья или
строительство жилого дома

Всего,
в том
числе:
федераль
ный
бюджет
областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УОиМП 42336,5 43962,4 39900,0 39900,0 39900,0 205998,9 - улучшение жилищных
условий с
использованием средств

5046,7 4126,4 3800,0 3800,0 3800,0 20573,1 социальных выплат на
приобретение жилья
или строительство

7539,9 4479,6 6600,0 6600,0 6600,0 31819,5 жилого дома 96 семей

4249,9 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 20249,9

5

внебюджетные 25500,0 31356,4 25500,0 25500,0 | 25500,0 133356,4
источники 1

2.1.2. Мероприятие 2.1.2.
Предоставление молодым
семьям социальных выплат
на приобретение жилья или
строительство жилого дома

Всего,
в том числе:
федеральный
бюджет
областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УОиМП 16543,9 12605,0 14399,0 14399,0 14399,0 72345,9

5046,7 4126,4 3800,0 3800,0 3800,0 20573,1

7248,3 4479,6 6600,0 6600,0 6600,0 31527,9

4248,9 3999,0 3999,0 3999,0 3999,0 20244,9

2.1,4. Мероприятие 2.1.4.
Привлечение средств
кредитных организаций и
собственных средств
молодых семей на
приобретение жилья или
строительство жилого дома

внебюджетные
источники

УОиМП 25500,0 31356,4 25500,0 25500,0 25500,0 133356,4

3.2. Основное мероприятие
3.2. Субсидирование

Всего,
в том числе:

УКС 105100,8 96760,8 97840,8 97840,8 240712,0 638255,2 - улучшение
жилищных условий

процентной ставки по
банковскому кредиту

бюджет
города
Рязани

13400,8 12520,8 13600,8 13600,8 15712,0 68835,2 с использованием
субсидий на
возмещение части

внебюджетные
источники

91700,0 84240,0 84240,0 84240,0 225000,0 569420,0 затрат на оплату
процентов по
банковскому кредиту
не менее 252 семей.

3.2.1. Мероприятие 3.2.1.
Предоставление субсидий
на возмещение части
затрат на оплату
процентов по
банковскому кредиту на
приобретение или
строительство жилья_____

Всего,
в том числе:
бюджет
города
Рязани
внебюджетные
источники

УКС 103372,8 95032,8 96095,8 96005,8 238792,0 629299,2

11672,8 10792,8 11855,5 11765,8 13792,0 59879,2

91700,0 84240,0 84240,0 84240,0 225000,0 569420,0

6

3.2.2. Мероприятие 3.2.2. бюджет УКС 1728,0 1728,0 1745,0 1835,0 1920,0 8956,0
Обслуживание города
получателей субсидий - Рязани
участников программ
ипотечного кредитования

4.1. Основное мероприятие бюджет УКС 235,0 168,7 255,0 249,0 340,0 1247,7 - провести аукционы
4.1. города на право заключить
Обеспечение реализации Рязани договоры о развитии
мероприятии по развитию застроенных
застроенных территорий в территории не менее
городе Рязани чем по 18

площадкам
перспективного
строительства в
городе Рязани

4.1.2. Мероприятие 4.1.2.
Определение начальной
цены предмета аукциона
на право заключить
договор о развитии
застроенной территории
по площадкам
перспективного
строительства МАП с
применением экспертного
метода

бюджет
города
Рязани

УКС 91,0 31,3 125,0 125,0 190,0 562,3

4.1.3. Мероприятие 4.1.3. бюджет УКС 144,0 137,4 130,0 124,0 150,0 685,4
Материально-техническое города
обеспечение реализации Рязани
мероприятии по развитию
застроенных территорий в
городе Рязани

2.3. В таблице № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2016 -2 0 2 0  годах» пункт 1.1.1

изложить в следующей редакции:

7

Детский сад на 220 мест
микрорайона Каншцево,
Семчино 9 -  10 г. Рязань
В том числе:
- федеральный бюджет
- областной бюджет
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2017 171 961,И 171 961,11

134 114,63
37 827,28

19,2

171 961,11

134 114,63
37 827,28

19,2